Technische Information
Inhouse
Verkabelung
Diese Technische Information „Inhouse
Verkabelung“ ist gültig ab Februar 2024
Weitere Informationen finden Sie auch hier https://
Die Unterlage ist urheberrechtlich geschützt.

3.   Produkte
3.1 Nano- und Mikrorohre
• Zum Einblasen von Glasfaserkabeln, speziell für die
Verwendung im Innenbereich geeignet
• Im System mit Hexatronic Kabeln geprüft für
optimale Einblasergebnisse
• geprüft rauchgasarm nach DIN EN 61034-2,
flammwidrig nach DIN EN 61386-22 und halogen-
frei nach DIN V VDE V 0604-2-100 / IEC 60754-
2:2014 für höchste Sicherheit im Brandfall
• Klassifizierung nach DIN EN 61386-22 (VDE0605)
zur Definition der Verlegung
Materialnummer Rohranzahl x AD / ID AD Verbund Lieferlänge Trommelart
[mm] [mm] [mm]
Einzelrohre
MPB30246/1CX 1x 3/2,1 5,2* 500 / 1000 K4
MPB30201/1CX 1x 5/3,5 6* 500 / 1000 K4 / K5
MPB40100/TTTTBS3 7/5.5 450 / 1250 0,4 / 0,7
MPB40101/TTTTBS3 7/4 450 / 1250 0,4 / 0,7
MPB40200/TTTTCS3 10/8 220 / 2500 0,4 / 0,7
MPB40201/TTTTCS3 10/6 220 / 2500 0,4 / 1,2
MPB40300/TTTTCS3 12/9.8 150 / 1750 0,4 / 1,2
MPB40301/TTTTAS3 12/8 150 / 1750 0,4 / 1,2
MPB40401/TTTTCS3 14/10 1250 1,2
Verbunde
MPB30246/7CX 7x 3/2,1 11,2 500 K6
MPB30246/12CX 12x 3/2,1 14,2 500 / 1000 K7
MPB30246/24CX 24x 3/2,1 20,2 x 15,8 500 / 1000 K10
MPB30205/12CX 12x 5/3,5 22,9 500 / 1000 K11 / K12
MPB30207/24CX 24x 5/3,5 + 1x 10/8 32,5 500 / 1000 K14 / K18
Weitere technische Daten sind den Hexatronic Inhouse
Datenblättern zu entnehmen:
HexaSpeed Inhouse Nanorohr 3/ 2,1 mm
Hexaspeed Inhouse Nanorohr 5/ 3,5 mm

3.2 Steckverbinder und Endkappen
Zur zugfesten und druckdichten Verbindung von Mikroka-
belrohren mit identischen Rohrdurchmessern bzw. Abdich-
tung von leeren Rohrenden.
• Transparenter Grundkörper
• Korrosionsfreie Metallteile oder metallfrei
• Vormontierte Sicherungsclips
• Einblasdruck bis 15 bar
• Bei Bedarf lös- und wiederverwendbar
• Flammhemmend nach DIN EN 61386-22
Materialnummer D Länge Bauteil AD Bauteil Verpackungseinheit
Verbinder [mm] [mm] [mm] [Stück]
NPA10201/3 3 30 10 100
NPA10201/5 5 39 12,5 100
NPA40202/7 7 46 14 50
NPA40202/10 10 48 19 50
NPA40202/12 12 50 23 25
NPA40202/14 14 52 25 25
Endkappen
NPA10101/3 3 16,5 10 100
NPA10101/5 5 21,5 12,5 100
NPA40102/7 7 21 14 50
NPA40102/10 10 24 19 50
NPA40102/12 12 26 23 25
NPA40102/14 14 28 25 25
19Hexatronic     |    Inhouse Verkabelung
3.3 Einzelzugabdichtung
• Teilbare und wiederverwendbare Einzelzugabdichtung
zum Abdichten von unbelegten und belegten Hexa-
Speed Mikrorohren
• Dichtheit gegen Gas und Wasser bis 0,5 bar
• Flammhemmend nach DIN EN 61386-22
Materialnummer Geeignet für Rohrtyp AD Kabel Ausführung Verpackungseinheit
Einzelzugabdichtung [mm] [mm] [mm] [Stück]
NPA40801/5-1
1x 3/2,1mm (ummantelt)
5/3,5mm (nicht ummantelt)
0,9-1,5 Kompakt 100
NPA40704/007-5 AD 7mm 2,5-3,1 Kompakt 100
NPA40804/7-1 AD 7mm   0,8-2,5 Standard 25
NPA40804/7-2 AD 7mm 2,0-4,0 Standard 25
NPA40804/10-1 AD 10mm 1,8-3,5 Standard 25
NPA40804/10-2 AD 10mm  3,0-5,0 Standard 25
NPA40804/10-3 AD 10mm 4,5-6,0 Standard 25
NPA40804/12-1 AD 12mm 3,0-5,0 Standard 25
NPA40804/12-2 AD 12mm 5,0-6,5 Standard 25
NPA40804/12-3 AD 12mm 6,5-8,0 Standard 25
NPA40804/14-1 AD 14mm 3,0-5,0 Standard 25
NPA40804/14-2 AD 14mm 5,0-6,5 Standard 25
NPA40804/14-3 AD 14mm 6,5-8,0 Standard 25
20 Inhouse Verkabelung    |     Hexatronic
3.4 Teilbarer Verbinder
Teilbarer Verbinder zum gas- und wasserdichten
Verbinden von belegten RAUSPEED Inhouse
Mikrokabelrohren z.B. beim Wechsel auf Inhouse Rohr
nach der Hauseinführung.
• Gasstop-Ausführung zur zusätzlichen Abdichtung
gegen das Kabel erhältlich
• Dichtheit gegen Gas und Wasser bis 0,5 bar
• Flammhemmend nach DIN EN 61386-22
• Material halogenfrei flammgeschützt
Materialnummer Rohraußendurchmesser Kabeldurchmesser Verpackungseinheit
Mit Gasstop [mm] [mm] [Stück]
NPA40504/14-1 14 3,0-5,0 10
NPA40504/14-2 14 5,0-6,5 10
NPA40504/14-3 14  6,5-8,0 10
NPA40504/12-3 12 6,5-8,0 10
NPA40504/12-2 12  5,0-6,5 10
NPA40504/12-1 12  3,0-5,0 10
NPA40504/10-3 10 4,5-6,0 10
NPA40504/10-2 10 3,0-5,0 10
NPA40504/10-1 10  1,8-3,5 10
NPA40504/7-2 7  2,0-4,0 10
NPA40504/7-1 7  0,8-2,5 10
Ohne Gaststop
NPA40604/7 7 - 10
NPA40604/10 10 - 10
NPA40604/12 12 - 10
NPA40604/14 14 - 10
21Hexatronic     |    Inhouse Verkabelung
3.5 Kabel
Ausführliche Informationen zu allen Hexatronic Kabeln
finden Sie in der Technischen Information Kabel bzw. in den

Indoor Multifiber Cable
Inhouse Kabel mit G657A2 Fasern
• Cca oder B2ca nach EN 13501-6:2019-5
• Einblastauglichkeit in Hexatronic Inhouse Rohren
geprüft
• robuster Kabelaufbau auch zum Einschieben geeignet
• Weiße Grundfarbe
• Weitere Fasertypen und -zahlen auf Anfrage
Artikelnummer Artikelbezeichnung Aufmachung
[m]
H4063040/4-2 Glasfaserkabel 4F Cca 2,2mm 500m G.657A.2 500
H4063040/4-3 Glasfaserkabel 4F Cca 2,2mm 2000m G.657A.2 2000
H4063041/4-2 Glasfaserkabel 4F B2ca 3mm 500m G.657A.2 500
H4063041/4-3 Glasfaserkabel 4F B2ca 3mm 2000m G.657A.2 2000
H4063042/12-3 Glasfaserkabel 12F CCA 3mm 2000m G.657A.2 2000
HTSR3990433/10M Install Kit V10 G.657.A2 4F Cca 2,2mm/10m // 4x LCAPC / 4x offen 10
HTSR3990433/20M Install Kit V10 G.657.A2 4F Cca 2,2mm/20m // 4x LCAPC / 4x offen 20
HTSR3990433/30M Install Kit V10 G.657.A2 4F Cca 2,2mm/30m // 4x LCAPC / 4x offen 30
HTSR3990433/40M Install Kit V10 G.657.A2 4F Cca 2,2mm/40m // 4x LCAPC / 4x offen 40
HTSR3990433/50M Install Kit V10 G.657.A2 4F Cca 2,2mm/50m // 4x LCAPC / 4x offen 50
HTSR3990433/60M Install Kit V10 G.657.A2 4F Cca 2,2mm/60m // 4x LCAPC / 4x offen 60
HTSR3990433/70M Install Kit V10 G.657.A2 4F Cca 2,2mm/70m // 4x LCAPC / 4x offen 70
HTSR3990433/80M Install Kit V10 G.657.A2 4F Cca 2,2mm/80m // 4x LCAPC / 4x offen 80
HTSR3990433/90M Install Kit V10 G.657.A2 4F Cca 2,2mm/90m // 4x LCAPC / 4x offen 90
HTSR3990433/100M Install Kit V10 G.657.A2 4F Cca 2,2mm/100m // 4x LCAPC / 4x offen 100
HTSR3990233/10M Install Kit V13 G.657.A2 4F Cca 2,2mm/10m // 2x LCAPC+2x offen / 4x offen 10
HTSR3990233/20M Install Kit V13 G.657.A2 4F Cca 2,2mm/20m // 2x LCAPC+2x offen / 4x offen 20
HTSR3990233/30M Install Kit V13 G.657.A2 4F Cca 2,2mm/30m // 2x LCAPC+2x offen / 4x offen 30
HTSR3990233/40M Install Kit V13 G.657.A2 4F Cca 2,2mm/40m // 2x LCAPC+2x offen / 4x offen 40
HTSR3990233/50M Install Kit V13 G.657.A2 4F Cca 2,2mm/50m // 2x LCAPC+2x offen / 4x offen 50
HTSR3990233/60M Install Kit V13 G.657.A2 4F Cca 2,2mm/60m // 2x LCAPC+2x offen / 4x offen 60
HTSR3990233/70M Install Kit V13 G.657.A2 4F Cca 2,2mm/70m // 2x LCAPC+2x offen / 4x offen 70
24 Inhouse Verkabelung    |     Hexatronic
3.6 Brandschott
FTS-Kombibox
• Montagefertige, feuerbeständige Kabel- und Rohrabschottung S90 nach DIN 4102-9

35Hexatronic     |    Inhouse Verkabelung
Biegeradien und Zugkräfte
Biegeradien sind so groß wie möglich zu wählen, um die
optimale Einblasleistung zu erreichen. Die Anzahl der
Biegungen sollte minimiert werden. Zudem sind bei der
Verlegung die maximalen Zugkräfte des jeweiligen
Rohrsystems zu beachten, um Beschädigungen zu
vermeiden.
Mat.-Nr. Rohranzahl x AD / ID
Biegeradius
min.
Zugkraft
max. [N]
 [mm]  [mm]
Einzelrohre
MPB30246/1 1x 3/2,1  65 100
MPB30202/1 1x 5/3,5 70 110
MPB40100/TTTTBS3 7/5.5 70 100
MPB40101/TTTTBS3 7/4 70 250
MPB40200/TTTTCS3 10/8 100 250
MPB40201/TTTTCS3 10/6 100 500
MPB40300/TTTTCS3 12/9.8 120 250
MPB40301/TTTTAS3 12/8 120 500
MPB40401/TTTTCS3 14/10 140 500
Verbunde
MPB30246/7 7x 3/2,1 125 125
MPB30246/12 12x 3/2,1 150 500
MPB30246/24 24x 3/2,1 200 800
MPB30205/12 12x 5/3,5 300 950
Wanddurchführungen und Verlegung in besonderen
Gebäudebereichen
Bei Wand- und Deckendurchführungen durch verschie-
dene Brandabschnitte sind Brandabschottungen